[Címzés a levél külzetén:] Eminentissimo ac Rss'"? D?", D?? suae Rdae emi-
nentiae eardinali Spinula-Jullio, domino domino ae patrono colendissimo.
Romae.

9 Pilutio apostoli vikáriusi kinevezése.a következő évben meg is történt. Az elhunyt marcianopo-
!isi érsek Petrus Paréevié.

1 o Stefanita vajda 1517 -1527 közt. A katolikusokat üldözte, de olyan rendeletet, hogy min-
denki ~öteles a görögkeleti vallásra térni, nem adott ki.

I Magát a szöveget olyan valaki írta le (diktálás után, vagy fogalmazványról másolva), aki ma-
~\·arul nem tudott, s latinul is csak nagyon gyöngén. Ezért a sok hiba és elírás. Az utóiratban Taploczai
mcntegetőzik is.
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Eminentissime reverendissime domine, domina patrone
colendissime

Illme ac Rss'"" domine, scripsi aliquoties non scio si recepit Ill'"" do-
mine meas litteras vel vero non. Jam pascit Deus: accepi possessionem in
bona Bacovi; quantum ego possum, libenter laborabo pro gloria Dei; spero
habere mercedem a domino Deo; maxime indigeremus sacerdotíbus'" et non
possumus'" habere, qui esset sufficiens in istis partibus, quia linguam ungari-
cam, valacicam, germanicam, latinam oportet perfecte scire. Humillime rogo,
praeeminentissime domine, dignetur facere caritatem et ostendere miseri-
cordiam erga nos. Habeo unum patrem qui nomine vocatur pater Emericus
Docí,? fuit aliquoties guardianus'" et multum laboravit in custodia Transsil-
vaniae, a fundamento aedificavit monasterium novum; bonus religiosus et
mihi confidentissimus homo. Eminentissime domine, rogo dignetur illi
procurare literas facultatis a Sacra Congregatione, ut possit ille venire penes
me in parochiam quaed) vocatur Patros" in Moldavia, maxime indigerem
illo.e) Rogo humilime pro fratre'! Georgio Cibiniensi" etiam, nunc misimus
illum pro ordinibus recipiendis. Puto in Polonia, vel in Germania illum
ordinatum. Dignetur eminentissime domine etiam pro ipso procurare, ut
possit venire pro missionario in Szabotfalva," in Moldaviam, quia ipse scit
germanice, saxoníce.v ungarice, valachice, italice, latine et propter diversas
linguas valde amant ipsum homines. In istis partibus rnultum iste potest
laborare hic etiam quando fuit Iaicus.s) multum laboravit pro custodia
Transilvaniae. Quando habuimus necessarium, sive in Poloniam, in Ungariam,
in Moldaviam, sive in Germaniam, in Italiam semper ipsum misimus et ac-
ceptus fuit ubique; quia est exemplarius bonae vitae et tantum fecit nobis
in suo" statu laicalií' ut multi sacerdotum non potuerunt perficere. Ideo